[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2013 г.                                                                                                    № 133-п
п. Салым
О внесении изменений  в  ведомственную целевую программу муниципального

образования сельское поселение Салым Нефтеюганский района
«Развитие физической культуры, спорта и  формирование  здорового образа жизни

 в сельском поселении Салым  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2012 года № 147-п
В   связи  с  уточнением расходов на исполнение полномочий по обеспечению  условий  для  развития  на  территории  сельского  поселения  Салым физической  культуры и  массового  спорта,  организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных   и   спортивных    мероприятий    поселения, п о с т а н о в л я ю:
1.  В ведомственную целевую программу муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганский района «Развитие физической культуры, спорта и  формирование  здорового образа жизни  в сельском поселении Салым  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2012 года № 147-п «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганский района «Развитие физической культуры, спорта и  формирование  здорового образа жизни  в сельском поселении Салым  на 2013-2015 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы строку 7 «Объемы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам её реализации изложить в следующей редакции:
	Объемы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам её реализации
	   Общий объем расходов из бюджета сельского поселения Салым на  реализацию Программы составляет      1216,5,0 тыс. руб., в том числе:

- 2013 год – 473,5 тыс.руб.

- 2014 год – 335,5 тыс.руб.

 - 2015 год – 407,5 тыс.руб.

  Объем средств пожертвования -  по факту заключения договоров.

1.2. Приложение 2 к  ведомственной целевой программе муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганский района «Развитие  культуры в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2012 г. № 147-п изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в информационном  бюллетене «Салымский  вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                         Н.В.Ахметзянова
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 22 ноября 2013 г. № 133-п

Мероприятия ведомственной целевой программы МО сельское поселение Салым Нефтеюганского района

«Развитие физической культуры, спорта и    формирование    здорового образа жизни в сельском поселении Салым

на 2013-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	Финансовые затраты на реализацию

( тыс. руб)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	I
	Спартакиада трудящихся

	1.
	Соревнования по мини-футболу
	январь
	12,6
	4,0
	4,3
	4,3
	Бюджет поселения

	2.
	Соревнования по настольному теннису
	февраль
	10,0
	3,2
	3,4
	3,4
	Бюджет поселения

	3.
	Соревнования по шашкам
	март
	10,0
	3,2
	3,4
	3,4
	Бюджет поселения

	4.
	Соревнования по лыжным гонкам
	март
	12,1
	3,9
	4,1
	4,1
	Бюджет поселения

	5.
	Соревнования по шахматам
	апрель
	10,0
	3,2
	3,4
	3,4
	Бюджет поселения

	6.
	Соревнования по легкой атлетике (эстафета)
	май
	10,6
	3,4
	3,6
	3,6

	Бюджет поселения

	7.
	Соревнования волейболу
	август
	12,1
	3,9
	4,1
	4,1
	Бюджет поселения

	8.
	Закрытие Спартакиады (призы, кубки, грамоты, рамки для награждения участников Спартакиады)
	ежегодно
	49,8
	16,0
	16,9
	16,9
	Бюджет поселения

	Итого по I
	ежегодно
	122,4
	40,8
	40,8
	40,8
	Бюджет поселения

	II
	Соревнования на кубок главы сельского поселения Салым

	1
	Соревнования по волейболу  (грамоты, медали, кубок главы поселения)
	июнь
	42,6
	14,2
	14,2
	14,2
	Бюджет поселения

	2 .
	Соревнования по мини-футболу (грамоты, медали, кубок главы поселения)
	август
	44,4
	14,8
	14,8
	14,8
	Бюджет поселения

	Итого по I I
	Ежегодно
	87,0
	29,0
	29,0
	29,0

	III.
	Участие в районных соревнованиях
	ежегодно

	1.
	Расходы на питание спортсменов при выезде на районные соревнования (мини-футбол - февраль-11чел; лыж.гонки-март-12 чел;  настольный теннис-апрель -5чел; шашки -апрель-5 чел; шахматы-апрель-5чел.; плаванье-апрель-3 чел.; волейбол-апрель - 16 чел.; легкая атлетика-май-8чел; мини-футбол-июнь - 17 чел.; легкая атлетика-октябрь-12чел, волейбол-октябрь-11 чел, баскетбол-ноябрь-11чел;бокс-ноябрь-10 чел.; лыж.гонки-декабрь-8чел; мини- футбол-декабрь-16чел. Итого 150 чел. Расходы : 0,25 тыс.руб..*150чел. = 37,5 тыс. руб.)
	ежегодно
	112,5
	37,5
	37,5
	37,5
	Бюджет поселения

	2.
	Расходы на услуги транспорта по  перевозке спортсменов на районные соревнования (7выездов): 1,109 тыс. руб. *53 час.= 58,8 тыс.руб.
	ежегодно
	122,6
	5,0
	58,8
	58,8
	Бюджет поселения

	Итого по I I I

	235,1
	42,5
	96,3
	96,3

	IV
	Укрепление материально-технической базы учреждения в сфере физической культуры и спорта

	1.
	Приобретение спортивной формы для команд поселения
	ежегодно
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Бюджет поселения

	2.
	Приобретение спортинвентаря

	ежегодно
	389,2
	133,4
	114,4
	141,4
	Бюджет поселения

	2.1.
	Мячи для футзала, футбола, волейбола, фитнеса, тенниса, баскетбола
	ежегодно
	257,15
	69,75
	93,7
	93,7
	Бюджет поселения

	2.2.
	Коврики для фитнесса, 10 шт.
	2013 год
	5,3
	5,3
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	2.3.
	Спортивный инвентарь для бокса
	2013 год
	17,901
	17,901
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	2.4.
	Щетки для лыж
	ежегодно
	17,249
	2,449
	7,4
	7,4
	Бюджет поселения

	2.5.
	Лыжная мазь, парафин
	ежегодно
	31,3
	4,7
	13,3
	13,3
	Бюджет поселения

	2.6.
	Крепления для лыж, 5 пар год
	2013, 2015г.г.
	23,0
	11,0
	0,0
	12,0
	Бюджет поселения

	2.7.
	Лыжные палки, 9 пар в год
	2013, 2015г.г.
	37,3
	22,3
	0,0
	15,0
	Бюджет поселения

	3.
	Приобретение  спортивного оборудования
	в течение года
	209,0
	134,0
	15,0
	60,0

	3.1.
	Сетки волейбольные, футбольные, 2 шт. в год
	в течение года
	44,0
	14,0
	15,0
	15,0
	Бюджет поселения

	3.2.
	Степ-платформа для фитнеса, 21 шт.
	в течение года
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	3.3.
	Прогулочные лыжи, 9 пар
	2013 год
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	3.4.
	Беговые  лыжи , 3 пары
	2015г.
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	Бюджет поселения

	4.
	Приобретение прочего оборудования

	53,8
	53,8

	4.1.
	Видеокамера (видеосъёмка тренировочного процесса , соревнований и спортивных мероприятий и праздников)
	2013 г.
	11,5
	11,5
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	4.2.
	Телевизор

	13,3
	13,3
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	4.3.
	Компьютер в сборе

	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	Бюджет поселения

	Итого по IV

	718,2
	307,4
	169,4
	241,4

	ИТОГО:

	1216,5
	473,5
	335,5
	407,5